
VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 
 

uskutočnená postupom podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z.  o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom 
obstarávaní“) 
 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov organizácie:    Obec Zohor 
Adresa organizácie:    Nám. 1. mája č. 1, 900 51 Zohor 
Štatutárny zástupca:  Bc. Martin Zálesňák, starosta obce 
IČO:    00 305 235 
DIČ:    2020643779 
Internetová adresa:  www.obeczohor.sk 
 
Kontaktná osoba:    Bc. Martin Zálesňák 
Telefón:    02/65 961 120 
E-mail:    obecnyurad@obeczohor.sk 
Kontaktné miesto:  Obecný úrad, Nám. 1. mája č. 1, 900 51 Zohor 
 

2. Názov predmetu zákazky:  
Zimná údržba miestnych komunikácií a verejných priestranstiev v obci Zohor na zimné obdobie 
2021/2022 
 

3. Spoločný slovník obstarávania (CPV kód):  
9060 0000-3 čistiace a asanačné služby v mestských alebo vidieckych oblastiach a súvisiace služby 
9062 0000-9 odpratávanie snehu 
 

4. Opis predmetu zákazky: 
Monitorovanie stavu schodnosti komunikácií a zabezpečenie zjazdnosti a schodnosti miestnych 
komunikácii v obci Zohor v období výskytu sneženia a poľadovice. 
 
4.1 Predmetom zákazky sú nasledovné činnosti zimnej údržby : 
-  monitorovanie stavu schodnosti komunikácií 
- strojné odpratávanie snehu z komunikácií, spevnených plôch, 
- strojný alebo ručný chemicko-inertný posyp komunikácií, spevnených plôch. 
 
4.2. Požiadavky predmetu zákazky : 
a) špecifikácia činností: 
- strojné odpratávanie snehu z komunikácii a spevnených plôch znamená odstraňovanie snehu pri 
napadanej vrstve nad 3 cm z plôch s odstránením mimo komunikáciu alebo spevnenú plochu a v 
prípade obrubníkov ku samému okraju komunikácie, 
- chemicko-inertný posyp znamená, že posyp sa použije na ujazdený a klzký (zľadovatený) povrch 
komunikácii, plôch tak, aby bola zabezpečená bezpečnosť pohybu osôb a techniky. 
b) časové požiadavky: 
- službu je potrebné zabezpečiť tak, aby komunikácie a spevnené plochy boli do začatia doby t.j. 
do 06:00 hod. spôsobilé bezpečnej prevádzky, 
- službu je potrebné zabezpečiť tak, aby komunikácie, spevnené plochy, počas doby (06:00 – 20:00 
hod.) boli spôsobilé bezpečnej prevádzky priebežne, podľa aktuálneho stavu počasia a požiadaviek 
obstarávateľa. 
c) technické požiadavky: 
- službu je potrebné dostatočne zabezpečiť technicky a personálne tak, aby komunikácie 
a spevnené plochy boli schopné prevádzky pre všetky požadované miesta plnenia podľa 
požiadaviek v bode 4.2. písm. b), 
- použitý chemicko–inertný posyp svojim zložením musí vyhovovať príslušným normám a 
ekologickým požiadavkám 
 

http://www.obeczohor.sk/
mailto:obecnyurad@obeczohor.sk


4.3 Rozsah zákazky:  
A. Hubeka (0,20 km), Borinská (0,122 km), Borovicová (0,15 km), Bratislavská (0,40 km), Brezová 
(0,06 km), Cintorínska (0,19 km), Dolná (1,11 km), Domkárska (0,30 km), Hviezdoslavova (0,50 
km), Jedľová (0,13 km), Jelšová (0,115 km), Krátka (0,10 km), Krivá (0,16 km), Kostolná (0,26 km), 
Košiarska (0,07 km), Kováčska (0,40 km), Kvetná (0,40 km), Lábska (0,50 km), Lipová (0,40  km), 
Lozornianska (0,55  km), Marianska (0,065 km),Mlynská (0,10 km), Na dieloch (0,70 km), Na 
pasienkoch (0,40 km), Na riadkoch (0,21 km), Na trávnikoch (0,24 km), Na záhumní (0,60 km), Nad 
potokom (0,13 km), Nám. 1. mája (0,36 km), Nám. mládeže (0,30 km), Nový rad (0,15 km), 
Obchodná (0,30 km), Orechová (0,075 km), Poľná (0,18 km), Požiarnická (0,25 km), Sadová (0,35 
km), Smreková (0,12 km), Struhárova (0,50  km), Staničná (0,80 km), Stupavská (0,28 km), Školská 
(0,40 km),  Štúrova (0,15 km), Tichá (0,18 km), Záhradná (0,55 km), Železničiarska (0,29 km), cesta 
k areálu skládky FCC Zohor (0,75 km) celkom  14,547 km komunikácií.   
4.4 Zatriedenie komunikácii podľa dôležitosti zabezpečenia ich zjazdnosti: 
1. zóna:  
Obvod č. 1: od tabule označujúcej začiatok obce – sklad Jednota – Lozornianska – Domkárska – 
Nám. Mládeže – Na trávnikoch – Bratislavská až po tabuľu obec Zohor,  
Obvod č. 2: od tabule obec Zohor Lábska po križovatku Domkárska 
Obvod č. 3: Školská –  Struhárova  – Staničná  
Obvod č. 4: Dolná – Kováčska 
Poskytovateľ si v rámci zimnej údržby miestnych komunikácii 1. zóny zvolí variantu optimálnej 
trasy, ktorá je kombináciou najrýchlejšej a najkratšej trasy. 
2. zóna: ulice Na dieloch – Hviezdoslavová – Záhradná  
3. zóna: ostatné ulice obce a verejné priestranstvá (pred Kultúrnym domom a Domom služieb, pri 
Hasičskej zbrojnici, pred obecným úradom, ...)  

 
5. Predpokladaná hodnota zákazky (bez DPH): 

Predpokladaná hodnota zákazky je 4.783,27 € bez DPH. 
 

6. Miesto a termín poskytnutia služby:  
Miestom plnenia je katastrálne územie obce Zohor - miestne komunikácie v celkovom rozsahu 
14,547 km a verejné priestranstvá v rozsahu cca 8700 m2. 
Termín poskytnutia služby je  od 15.11.2021 do 30.03.2022. 
 

7. Rozsah predmetu zákazky:  
Verejný obstarávateľ vyžaduje predložiť ponuku na celý predmet zákazky. 

 
8. Možnosť predloženia variantných riešení:  

Verejný obstarávateľ neumožňuje záujemcom predložiť variantné riešenia. 
 

9. Podmienky predkladania cenovej ponuky: 
- Ponuka musí byť vyhotovená v písomnej forme. 

- Ponuka a ďalšie doklady a dokumenty pri výbere dodávateľa sa predkladajú v štátnom jazyku 
(t.j. v slovenskom jazyku). Ak ponuku predkladá záujemca so sídlom mimo územia Slovenskej 
republiky, musí predložiť doklady, ktorými preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnom 
obstarávaní v pôvodnom jazyku a súčasne predložiť úradný preklad takýchto dokladov do 
slovenského jazyka okrem dokladov predložených v českom jazyku. 

 
10.  Podmienky účasti uchádzačov a ostatné náležitosti ponuky:  

Uchádzač musí: 

- byť oprávnený realizovať predmet zákazky. Verejný obstarávateľ overí splnenie 
podmienok účasti náhľadom do obchodného resp. živnostenského registra alebo 
registra hospodárskych subjektov ÚVO. V prípade pochybností je uchádzač povinný 
v lehote určenej verejným obstarávateľom preukázať splnenie podmienok dokladom 
podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní. 

- disponovať dostatočným odborným, strojovým, technickým a personálnym zabezpečením. 

 



Uchádzač v ponuke predloží nasledujúce dokumenty: 
1. vyplnený Návrh na plnenie kritérií (Krycí list ponuky) – príloha č. 1; 
2. Vyhlásenie uchádzača, že má na výkon predmetu zákazky dostatok technických prostriedkov 

vybavené s GPS a zároveň vo vyhlásení uviesť ich počet a špecifikáciu. 
 

Uchádzač predloží ponuku v nepriehľadnom uzavretom obale, na ktorom budú uvedené 
nasledovné údaje: 
- adresa verejného obstarávateľa: Obec Zohor, Nám. 1. mája č. 1, 900 51 Zohor 

- obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania uchádzača 

- označenie „ZIMNÁ ÚDRŽBA 2021/2022 – NEOTVÁRAŤ“ 

 

Uchádzač predloží ponuku osobne alebo prostredníctvom poštovej zásielky  na adresu: Obec 
Zohor, Nám. 1. mája č.1, 900 51 Zohor v lehote na predkladanie ponúk, ktorú verejný 
obstarávateľ stanovil do 31.08.2021 do 11:30 h miestneho času. 

 
11. Lehota viazanosti ponúk je stanovená do 30.11.2021 
     
12. Kritériá na vyhodnotenie ponúk: 

Ekonomicky najvýhodnejšia ponuka 
 

P.č. Názov kritéria Váhovosť 

Kritérium č. 1 Cena za 1 km strojného odpratávania snehu v EUR vrátane DPH 18 

Kritérium č. 2 Cena za 1 km chemicko – inertného posypu v EUR vrátane DPH 77 

Kritérium č. 3 
Cena za 1 mesiac monitorovania poveternostných podmienok a kontrola 
zjazdnosti komunikácií v EUR vrátane DPH 

5 

 
Jednotkové ceny zimnej údržby obsahujú všetky súvisiace náklady na činnosť vrátane presunov, 
posypového materiálu, dopĺňania PHM, pohotovosti a pod. 
 
• Hodnotiace kritérium č. 1 (tabuľka v prílohe č. 1 výzvy na predloženie ponuky):  
Cena za 1 km strojného odpratávania snehu v EUR vrátane DPH – váha určená verejným 
obstarávateľom – 18 bodov. 
     
    Ckritérium1 = [(cenamin/ cenanávrh) x váhovosťkritérium1] 
 

cenamin    = najnižšia ponúknutá jednotková cena, vyjadrená v EUR 
cenanávrh    = príslušná ponúknutá jednotková cena, vyjadrená v EUR 
váhovosťkritérium1  = váhovosť hodnotiaceho kritéria = 18 
 

• Hodnotiace kritérium č. 2 (tabuľka v prílohe č. 1 výzvy na predloženie ponuky):  
Cena za 1 km chemicko-inertného posypu v EUR vrátane DPH – váha určená verejným 
obstarávateľom – 77 bodov. 
     
    Ckritérium2 = [(cenamin/ cenanávrh) x váhovosťkritérium2] 
 

cenamin    = najnižšia ponúknutá jednotková cena, vyjadrená v EUR 
cenanávrh    = príslušná ponúknutá jednotková cena, vyjadrená v EUR 
váhovosťkritérium2  = váhovosť hodnotiaceho kritéria = 77 

 
• Hodnotiace kritérium č. 3 (tabuľka v prílohe č. 1 výzvy na predloženie ponuky):  
Cena za 1 mesiac monitorovania poveternostných podmienok a kontrola zjazdnosti komunikácií v 
EUR vrátane DPH – váha určená verejným obstarávateľom – 5 bodov. 



    Ckritérium3 = [(cenamin/ cenanávrh) x váhovosťkritérium3] 
 

cenamin    = najnižšia ponúknutá jednotková cena, vyjadrená v EUR 
cenanávrh    = príslušná ponúknutá jednotková cena, vyjadrená v EUR 
váhovosťkritérium3  = váhovosť hodnotiaceho kritéria = 5 

 
V prípade, že uchádzač nie je platcom DPH uvedie túto skutočnosť vo svojej cenovej ponuke. 

 
Úspešným uchádzačom sa stane ten uchádzač, ktorého ponuka dosiahne najvyšší počet bodov. 
Poradie ostatných uchádzačov sa stanoví podľa počtu získaných bodov vo výslednom hodnotení. 
 
V prípade, že sa do hodnotenia dostane len jediná ponuka, body sa neprideľujú a skúma sa 
prijateľnosť ponuky.  
 
V prípade, že po vyhodnotení získajú dve alebo viac ponúk rovnaký počet bodov, o poradí 
rozhodne kritérium ceny za 1 km chemicko-inertného posypu. 
 

13. Podmienky financovania: 
Predmet zákazky sa bude financovať z vlastných zdrojov verejného obstarávateľa v rozpočte 
v rozsahu finančného limitu stanoveného pre zákazku podľa § 117 zákona o verejnom 
obstarávaní.  
 
Úhrada za predmet zákazky sa uskutoční bezhotovostným platobným stykom na základe 
vystavenej a doručenej faktúry s lehotou splatnosti do 30 dní po jej prevzatí verejným 
obstarávateľom. Podkladom pre vyhotovenie faktúry bude prehľadný súpis skutočne vykonaných 
prác potvrdený obidvoma zmluvnými stranami, ktorý bude tvoriť prílohu faktúry. Súpis skutočne 
vykonaných prác bude obsahovať druh činnosti, množstvo merných jednotiek a ich ocenenie.  

 
Poskytovateľ služby je povinný viesť denný záznam vykonaných prác podľa jednotlivých činností. 
Na konci mesiaca poskytovateľ služby vyhotoví mesačný záznam v dvoch exemplároch, po jednom 
pre každú zmluvnú stranu a odovzdá ho objednávateľovi. 

 
14. Navrhnutý spôsob vzniku záväzku:  

Zmluva 
 

15. Ďalšie informácie:  
Vyhodnotenie ponúk sa uskutoční po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk. Po vyhodnotení 
ponúk bude všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuku zaslané oznámenie o výsledku 
vyhodnotenia ponúk. Uchádzačovi, ktorého ponuku verejný obstarávateľ príjme bude odoslané 
oznámenie o jej prijatí.  
 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ponuky, ak sa zmenia okolnosti, za ktorých 
bolo toto zadávanie vyhlásené, ak ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti alebo ani jedna 
z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám na obstarávané služby. 

        
V Zohore, 16.08.2021 

 
 

Bc. Martin Zálesňák, v.r. 
             starosta obce   

Prílohy: 
Príloha č. 1 Návrh na plnenie kritérií (Krycí list ponuky)



PRÍLOHA č. 1 

 

Verejný obstarávateľ: Obec Zohor, Námestie 1. mája č. 1, 900 51 Zohor, IČO: 00 305 235 

Názov predmetu zákazky: Zimná údržba miestnych komunikácií a verejných priestranstiev 
v obci Zohor na zimné obdobie 2021/2022 

 

 

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ (Krycí list ponuky)* 

 
Uchádzač je pred predložením svojej ponuky povinný vziať do úvahy všetko, čo je 
nevyhnutné na úplné a riadne plnenie zmluvy, pričom do svojich cien zahrnie všetky náklady 
spojené s plnením tohto predmetu zákazky vrátane nákladov na presun techniky, na 
posypový materiál, pohotovosť a pod.. Jednotkové ceny uviesť na dve desatinné miesta. 
 

P.č. Kritérium m.j. 
Jedn. cena 
bez DPH 

DPH 20%** 
Jedn. cena  

s DPH 

1. 
Cena za strojné odpratávanie snehu 
(váha: 18) 

km 
 
 
 

  

 
2. 
 

Cena za chemicko – inertný posyp 
(váha: 77) 

km    

3. 

Cena za 1 mesiac monitorovania 
poveternostných podmienok 
a kontrolu zjazdnosti komunikácií 
(váha: 5) 

mesiac 
 
 
 

  

 
*krycí list ponuky je možné vyplniť rukou, nie je nevyhnutné vypĺňať elektronicky 
**ak uchádzač nie je platiteľom DPH, na túto skutočnosť upozorní  
 

 

Obch. meno/Názov:  ....................................................................................... 

Sídlo:    ....................................................................................... 

IČO:    ....................................................................................... 

IČ DPH:   ....................................................................................... 

V zastúpení:   ....................................................................................... 

Telefón:   ....................................................................................... 

E-mail:   ....................................................................................... 

 
 
Za uchádzača: ...................................................     Dátum .............................   

                                     pečiatka a podpis 


